

N:o 2.

Auk. till Tr.-Exp. den 4 Febr. 1873, kl. 12 midd.

Kansli-Deputerades Utlåtande, i anledning af väckt motion (N:o 1) om vidtagande dels af sådana anordningar, att Riksdagens förhandlingar kunde i sammandrag allmänheten tillhandahållas, dels ock af åtgärder i syftning att åstadkomma en hastigare tryckning och utdelning af Kamrarnes protokoll.

Till Kansli-Deputerades utlåtande har blifvit öfverlemnad en inom Riksdagens Andra Kammare af Herr Jöns Rundbäck väckt motion (N:o 1), hvaruti af anförda orsaker hemställes, att Riksdagen måtte gifva Kansli-Deputerade i uppdrag: *dels* att vidtaga sådana anordningar att Riksdagens förhandlingar i sammandrag måtte i form af en enkel, lätt öfverskådlig berättelse uppsättas och till trycket befordras för att skyndsamt och till ett billigt pris allmänheten tillhandahållas; *dels* att för Riksdagen föreslå sådana åtgärder, som kunde befordra en hastigare uppsättning, justering och tryckning af Kamrarnes diskussionsprotokoll, hvilka sedermera såsom bihang till sagda berättelse likaledes borde hållas allmänheten tillhanda; *dels* att till Riksdagen inkomma med förslag öfver alla härmed förenade kostnader, hvilka, och för såvidt de ej kunde bestridas med prenumerationsavgifter, skulle påföras riksdagskostnaderna; *dels* ock slutligen att i samråd med Kamrarnes Herrar Talmän utse nödige och lämplige personer, hvilka, under Talmännens och Kansli-Deputerades tillsyn, skulle uppsätta ifrågakädda berättelse samt föranstalta om den-
sammas tryckning och spridning.

Vid den öfverläggning, som i anledning af åberopade remiss egt rum hos Riksdagens Kansli-Deputerade, och i betraktande af att, enligt Riksdagsordningen § 80 mom. 2, Riksdagens Kansli endast har att besörja uppsättandet och expedierandet af de för begge Kamrarne gemensamma skrivelser i mål, hvilka icke blifvit af ständigt eller i dess ställe särskildt tillsatt Utskott handlagda, äfvensom af riksdagsbeslutet, med hvilka åligganden ock, jemlikt § 13 uti de för Riksdagen gällande reglementariska föreskrifter, blifvit förenadt bestyret att, med ett visst särskildt angifvet undantag, ombesörja tryckningen af alla de handlingar, hvilka till Kamrarne inkomma eller från dem utgå, samt enär det af Herr Jöns Rundbäck väckta förslag, i hvad det angår en hastigare uppsättning, justering och tryckning af Kamrarnes diskussionsprotokoll, icke torde kunna anses innebära någon anmärkning, att berörda protokoll hitintills icke med den skyndsamhet, som vederbort, af Riksdagens Kansli till trycket befordrats, utan deremot, såsom också hans framställning i denna del synes tydligen utvisa, äsyftar ändring af de genom Kamrarnes arbetsordningar bestämda föreskrifter rörande protokolls uppsättande och justerande, men sådan ändring är beroende af beslut, hvilket hvardera Kammaren för sin del eger fatta, och sålunda afser ett ämne, som icke läter kunna utgöra föremål för någon utredning af Kansli-Deputerade; och då hvad motionären i öfrigt hemställt och föreslagit icke heller i frågans närvarande skick synes tillhöra området af den inskränkta verksamhet, som, på sätt Deputerade tillåtit sig erinra, blifvit Riksdagens Kansli anvisad; hafva Kansli-Deputerade ansett sig icke tillkomma att öfver den i fråga varande motionen afgifva hufvudsakligt utlåtande och, i följd deraf, funnit sig föranlätne att densamma till Andra Kammaren återlemna;

hvilket Kansli-Deputerade skolat för Riksdagen vördsamt tillkännagifva.

Stockholm den 3 Februari 1873.

C. J. Thysebius. N. A. Fröman. J. Sjöberg. Wilh. Walldén.

Lars Hasselgren.